PREF MUNIC ROQUE GONZALES Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 87.612.982/0001-50

Demonstrativo da Despesa por Orgaos e Funcdes Dezembro/2019
Anexo 9 da lei 4320/64 Consolidado Pagina 1
Fungoes
LEGISLATIVA JUDICIARIA ZSSENCIAL A JUSTICA ADMINISTRACAC

Orgéos
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 959.521,15
02 GABINETE DO PREFEITO 786.318,35
03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 1.165.745,13
04 SECRETARIA DE FINANGAS 1.043.422,29
05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO
06 SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E TURISMO 19.110,00
07 SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL

08

09

99

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

SECRETARIA PLANEJAMENTO 89.169,62

RESERVA DE CONTINGENCIA




PREF MUNIC ROQUE GONZALES Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 87.612.982/0001-50

Demonstrativo da Despesa por Orgaos e Funcdes Dezembro/2019
Anexo 9 da lei 4320/64 Consolidado Pagina 2
Fungoes

DEFESA NACIONALSEGURANGA PUBLICA LAGOES EXTERIORES ASSISTENCIA SOCIAL

Orgéos

01

02

03

04

05

06

07

08

09

99

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

SECRETARIA DE FINANCAS

SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO

SECRETARIA DE EDUCAGCAO, CULTURA E TURISMO

SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL 872.193,35

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

SECRETARIA PLANEJAMENTO

RESERVA DE CONTINGENCIA




PREF MUNIC ROQUE GONZALES
CNPJ: 87.612.982/0001-50

Demonstrativo da Despesa por Orgaos

Estado do Rio Grande do Sul

e Funcbes

Anexo 9 da lei 4320/64

Consolidado

Dezembro/2019
Pagina 3

Fungoes

Orgéos

PREVIDENCIA SOCIAL SAUDE TRABALHO

EDUCACAQ

01

02

03

04

05

06

07

08

09

99

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

SECRETARIA DE FINANCAS

SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO

SECRETARIA DE EDUCAGCAO, CULTURA E TURISMO

SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

SECRETARIA PLANEJAMENTO

RESERVA DE CONTINGENCIA

3.963.796,64

5.764.515,88

6.207.692,27




PREF MUNIC ROQUE GONZALES
CNPJ: 87.612.982/0001-50

Estado do Rio Grande do Sul

Demonstrativo da Despesa por Orgé&os e Funcfes Dezembro/2019
Anexo 9 da lei 4320/64 Consolidado Pagina 4
Fungoes
CULTURADIREITOS DA CIDADAN URBANISMO HABITAGAC
Orgéos

01

02

03

04

05

06

07

08

09

99

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

SECRETARIA DE FINANCAS

SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO

SECRETARIA DE EDUCAGCAO, CULTURA E TURISMO

SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

SECRETARIA PLANEJAMENTO

RESERVA DE CONTINGENCIA

185.750,51

795.680,60




PREF MUNIC ROQUE GONZALES Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 87.612.982/0001-50

Demonstrativo da Despesa por Orgé&os e Funcfes Dezembro/2019
Anexo 9 da lei 4320/64 Consolidado Pagina 5
Fungoes
SANEAMENTO GESTAO AMBIENTAL ZIENCIA E TECNOLOGI AGRICULTURA

Orgéos

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

02 GABINETE DO PREFEITO

03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

04 SECRETARIA DE FINANCAS

05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO 824.386,61

06 SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E TURISMO

07 SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL

08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO 15.917,90 294.066,98
AMBIENTE

09 SECRETARIA PLANEJAMENTO

99 RESERVA DE CONTINGENCIA



PREF MUNIC ROQUE GONZALES Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 87.612.982/0001-50
Demonstrativo da Despesa por Orgaos e Funcdes Dezembro/2019

Anexo 9 da lei 4320/64 Consolidado Pagina 6

Fungoes

'GANIZAGAO AGRARIA INDUSTRIA DMERCIO E SERVICOS COMUNICACOES

Orgéos

01

02

03

04

05

06

07

08

09

99

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

SECRETARIA DE FINANCAS

SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO 44.235,30

SECRETARIA DE EDUCAGCAO, CULTURA E TURISMO 537.576,75

SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

SECRETARIA PLANEJAMENTO

RESERVA DE CONTINGENCIA




PREF MUNIC ROQUE GONZALES
CNPJ: 87.612.982/0001-50

Demonstrativo da Despesa por Orgaos e Funcdes

Anexo 9 da lei 4320/64

Estado do Rio Grande do Sul

Dezembro/2019

Consolidado Pagina 7

Fungoes

Orgéos

ENERGIA TRANSPORTE DESPORTO E LAZER:NCARGOS ESPECIAIS

01

02

03

04

05

06

07

08

09

99

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

SECRETARIA DE FINANCAS

SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO

SECRETARIA DE EDUCAGCAO, CULTURA E TURISMO

SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

SECRETARIA PLANEJAMENTO

RESERVA DE CONTINGENCIA

52.142,76

23.680,30

1.867.198,32

2.825.546,45

37.307,23




PREF MUNIC ROQUE GONZALES
CNPJ: 87.612.982/0001-50

Estado do Rio Grande do Sul

Demonstrativo da Despesa por Orgaos e Funcdes Dezembro/2019
Anexo 9 da lei 4320/64 Consolidado Pagina 8
Fungoes
Reserva Contingenci Total
Orgéos
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 959.521,15
02 GABINETE DO PREFEITO 838.461,11
03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 5.153.222,07
04 SECRETARIA DE FINANGAS 2.910.620,61
05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO 4.489.848,96
06 SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E TURISMO 6.987.436,76
07 SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL 6.636.709,23
08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO 309.984,88
AMBIENTE
09 SECRETARIA PLANEJAMENTO 89.169,62

99

RESERVA DE CONTINGENCIA

Total

JOAO SCHEEREN HAAS
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 388.088.890-68

LUIS CARLOS MALLMANN
SECRETARIO DE FINANCAS
CPF: 314.316.070-53

28.374.974,39

VIVIANE MARIA LUFT
CONTADORA
CRC 070921/0-4




