



Funções	LEGISLATIVA	JUDICIARIA ESSENCIAL A JUSTIÇA	ADMINISTRAÇÃO
Orgãos			
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	959.521,15		
02 GABINETE DO PREFEITO			786.318,35
03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO			1.165.745,13
04 SECRETARIA DE FINANÇAS			1.043.422,29
05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO			
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO			19.110,00
07 SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL			
08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE			
09 SECRETARIA PLANEJAMENTO			89.169,62
99 RESERVA DE CONTINGENCIA			



Funções

Orgãos

DEFESA NACIONAL SEGURANÇA PÚBLICA LAÇOES EXTERIORES ASSISTENCIA SOCIAL

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

02 GABINETE DO PREFEITO

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

04 SECRETARIA DE FINANÇAS

05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO

07 SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL

872.193,35

08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE

09 SECRETARIA PLANEJAMENTO

99 RESERVA DE CONTINGENCIA



Funções	PREVIDENCIA SOCIAL	SAÚDE	TRABALHO	EDUCAÇÃO
Orgãos				
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES				
02 GABINETE DO PREFEITO				
03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	3.963.796,64			
04 SECRETARIA DE FINANÇAS				
05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO				
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO				6.207.692,27
07 SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL	5.764.515,88			
08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE				
09 SECRETARIA PLANEJAMENTO				
99 RESERVA DE CONTINGENCIA				



Funções	CULTURA	DIREITOS DA CIDADAN	URBANISMO	HABITAÇAO
Orgãos				
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES				
02 GABINETE DO PREFEITO				
03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO				
04 SECRETARIA DE FINANÇAS				
05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO			795.680,60	
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO		185.750,51		
07 SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL				
08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE				
09 SECRETARIA PLANEJAMENTO				
99 RESERVA DE CONTINGENCIA				



Funções

Orgãos

SANEAMENTO GESTAO AMBIENTAL CIENCIA E TECNOLOGI

AGRICULTURA

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

02 GABINETE DO PREFEITO

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

04 SECRETARIA DE FINANÇAS

05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO 824.386,61

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO

07 SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL

08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE 15.917,90 294.066,98

09 SECRETARIA PLANEJAMENTO

99 RESERVA DE CONTINGENCIA



Funções

Orgãos

GANIZAÇÃO AGRÁRIA

INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS

COMUNICAÇÕES

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

02 GABINETE DO PREFEITO

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

04 SECRETARIA DE FINANÇAS

05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO 44.235,30

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO 537.576,75

07 SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL

08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE

09 SECRETARIA PLANEJAMENTO

99 RESERVA DE CONTINGENCIA



Funções

Orgãos

ENERGIA TRANSPORTE DESPORTO E LAZER:NCARGOS ESPECIAIS

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

02 GABINETE DO PREFEITO		52.142,76
03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		23.680,30
04 SECRETARIA DE FINANÇAS		1.867.198,32
05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO	2.825.546,45	
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO		37.307,23
07 SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL		
08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE		
09 SECRETARIA PLANEJAMENTO		
99 RESERVA DE CONTINGENCIA		



Funções	Reserva Contingenci	Total
Orgãos		
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES		959.521,15
02 GABINETE DO PREFEITO		838.461,11
03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		5.153.222,07
04 SECRETARIA DE FINANÇAS		2.910.620,61
05 SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO		4.489.848,96
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO		6.987.436,76
07 SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL		6.636.709,23
08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE		309.984,88
09 SECRETARIA PLANEJAMENTO		89.169,62
99 RESERVA DE CONTINGENCIA		
Total		28.374.974,39